Poder Legislativo Municipal
Plenário das f)pfihPr·nriJP.~

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0 068, Liv. 24, Fls. __ Em 11102/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 16:00hs.

Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, a Sra. JOSEFA ROSA DA SILVA, cumprimentando-a por ter
contribuído, através de seu trabalho, com o desenvolvimento de nossa
cidade, desde o ano de 1961.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 10 de fevereiro de 2015.

Vcrcador-PROS
Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 3 FEV. 2!11~

.._____ -~·- -- .

:

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar a ilustre senhora, expressando toda
nossa satisfação, pela valorosa contribuição dada, através de seu trabalho, em
prol do desenvolvimento de nossa cidade, desde o ano de 1961.

Dona JOSEFA ROSA DA SILVA é pessoa bastante conhecida
em nossa cidade, pois aqui convive há muitos anos, hoje residente na rua
Germano Bezerra, n.º 1.111, bairro Pitaluga, sendo uma cidadã honrada,
trabalhadora, de conduta ímpar, mulher honesta e batalhadora, que sempre
soube conquistar a amizade e o respeito de todos, trilhando os caminhos do
honestidade e dos bons costumes.

É más de 5 filhos: Erasmo Pedro da Silva, Enivaldo Pedro da
Silva, Herculina Rosa da Silva Lima, Felipe Silva Filho e Aristóteles Pedro da
Silva.

Assim sendo, manifestamos por esta Moção, nossos sinceros
cumprimentos e nossos aplausos à Sra. JOSEFA ROSA DA SILVA, pelas
razões acima expostas.

Dr. PAULO C E AGUIAR
c a or-P

Presidente da Comissão de Educação, C~ ra, Saúde e Assistência Social